
 

  

 

Projekto „Tūkstantmečio mokyklos I“ pridėtinė vertė apčiuopiama jau 

dabar (2024-02-08) 

Įgyvendinant „Tūkstantmečio mokyklos“ (TŪM) programos projekto „Tūkstantmečio mokyklos I“ 

veiklas Šiaulių Gytarių progimnazija įvairiomis formomis yra įsitraukusi ir aktyviai dalyvauja keturiose 

mokyklų tobulinimo srityse: lyderystės veikiant, įtraukiojo ugdymo, kultūrinio ugdymo ir STEAM 

ugdymo. Bendrai su kitomis miesto mokyklomis veikiant projekte stiprinamos progimnazijos vadovų ir 

pedagoginių darbuotojų kompetencijos, skatinama ir plėtojama tinklaveika. 

Nors pažangos plane suplanuotos infrastruktūros atnaujinimo ir tobulinimo veiklos tebėra pirminiame jų 

įgyvendinimo etape, t.y. vyksta idėjų išgryninimo, aprašų, specifikacijų rengimo, projektavimo, viešųjų 

pirkimų organizavimo procedūriniai veiksmai, aktyviai vyksta ir rezultatus jau duoda taip vadinamosios 

projekto „minkštosios“ veiklos, skirtos progimnazijos vadovų, pedagoginių darbuotojų ir švietimo 

pagalbos mokiniui specialistų kompetencijų stiprinimui lyderystės veikiant, įtraukiojo, kultūrinio ir 

STEAM ugdymo srityse, progimnaziją atstovaujančių administracijos ir pedagoginių darbuotojų grupėms 

įsitraukiant ir dalyvaujant ilgalaikėse kvalifikacijos tobulinimo programose, renginiuose, iniciatyvose. 

Tokiu būdu įgyti vadybiniai, ugdomojo konsultavimo, personalizuoto ugdymo įvairių ugdymosi poreikių 

mokiniams organizavimo, inovatyvių metodų ir priemonių taikymo įgūdžiai jau yra perkeliami į 

progimnazijos veiklos praktiką, įsibėgėja gerosios darbo patirties mainai veikiant tinklaveikoje su kitomis 

Šiaulių miesto mokyklomis.  

Pagalbos mokiniui specialistų komanda paskatinta projekto „Tūkstantmečio mokyklos I“ veiklų ir 

išeidama iš už jų ribų savo iniciatyva 2023 m. gruodžio 14 d. sudalyvavo Lietuvos įtraukties švietimo 

centro organizuotoje tarptautinėje mokslinėje – praktinėje konferencijoje „Skaitymo ir rašymo sutrikimų 

turintis mokinys. Suprask. Padėk. Tikėk“. 

Progimnazijos administracijos atstovai kryptingai tobulindami savo kvalifikaciją jau spėjo sudalyvauti 

projekto „Tūkstantmečio mokyklos I“ bendrose veiklose su kitomis miesto mokyklomis: 2023 m. 

gruodžio 8 d. seminare „Tinklaveika ir tinklų valdymas“, 2023 gruodžio 15 d. seminare „Bendrakūros 

sesija: Šiaulių miesto savivaldybės mokyklų tinklaveikos modelio sukūrimas“. Šiuo metu Šiaulių Gytarių 

progimnazijos mokytojai, švietimo pagalbos mokiniui specialistai ir vadovai dalyvauja seminarų cikle 

pedagoginiams darbuotojams apie įtraukiančias pamokas įvairių poreikių turintiems mokiniams, kurių 

veiklos vyksta 2024 m. vasario 6, 7, 8, 9, 12 ir 13 d. 

Pačios progimnazijos iniciatyva mokyklos pedagoginiams darbuotojams paraleliai su projekto 

„Tūkstantmečio mokyklos I“ įgyvendinimo metu sudarytomis galimybėmis dalyvauti visoms Šiaulių 

miesto mokykloms skirtose „minkštosiose“ veiklose, 2024 metais atvertos galimybės individualiai 

tobulinti savo skaitmenines bei profesines kompetencijas per personalizuotą nuotolinio mokymo(si) 

platformą Pedagogas.lt , kas įgalina mokytojus dar nuodugniau gilintis į jiems aktualias mokyklos 

pažangos sritis pagal projektinės veiklos kryptis.  

Progimnazijoje nuosekliai dedami pagrindai šiuolaikinių metodų taikymui pamokose įtraukiojo ugdymo 

srityje: žaidybinimo (ang., gamification)), emocija grįsto mokymosi, apverstos klasės, virtualios realybės 

ir kt.. 

Tai puikūs pavyzdžiai, kaip dalyvavimas „Tūkstantmečio mokyklos I“ projekte kuria naujas paskatas ir 

motyvaciją veikti. 

Atkreipiame dėmesį, kad Šiaulių Gytarių progimnazija, kartu su Šiaulių Salduvės progimnazija, 

„Tūkstantmečio mokyklos I“ projekte koordinuoja įtraukiojo ugdymo stiprinimą, orientuotą į įvairių 



poreikių mokinių pažangos ir integracijos didinimą visose Šiaulių miesto savivaldybės bendrojo ugdymo 

mokyklose. 

Projektas „Tūkstantmečio mokyklos I“ vykdomas pagal 2021–2030 m. plėtros programos valdytojos 

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos Švietimo plėtros programos pažangos 

priemonę Nr. 12-003-03-01-01 „Įgyvendinti „Tūkstantmečio mokyklų“ programą“. Projektas 

finansuojamas Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo priemonės (EGADP) „NextGenerationEU“ 

bei Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšomis.  

Projekto tikslas – sukurti integralias, optimalias ir kokybiškas ugdymo (-si) sąlygas mokinių pasiekimų 

atotrūkiams mažinti Lietuvos savivaldybėse. Šiuo projektu įgyvendinama dalis „Tūkstantmečio mokyklų“ 

(TŪM) programos: vykdomos veiklos 22 Lietuvos savivaldybėse ir 93 mokyklose (TŪM programos I 

srautas). 

 

 


